INDICAÇÃO Nº 6719/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, limpeza geral e reconstituição do calçamento das seguintes ruas:

· Rua D. Lafaete Libânio

· Rua Olegário Maciel

· Rua Santos Dumont

· Rua João Basílio

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto o precário estado do calçamento destas ruas, que estão totalmente irregulares, com os paralelepípedos todos soltos, o que vem dificultando o trânsito de veículos e pedestres.

E a limpeza também é necessária, devido o mato crescente nas ruas, o que favorece o acúmulo de lixo e a proliferação de insetos.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE